МБДОУ Ерзовский детский сад
«Ромашка»

ПРОТОКОЛ

31.08.2021 г.          			             №1

р.п. Ерзовка

Председатель – Капустина И.О.
Секретарь – Зиновьева Ю.В.
Присутствовали:   18 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Краткий анализ работы за прошедший 2020-2021 учебный год.
2. Утверждение годовых задач, годового плана работы, расписания НОД,
рабочих программ педагогов и специалистов, тематических недель, календарного графика на     новый 2021-2022учебный год.
3. Утверждение Адаптированной основной образовательной программы МБДОУ Ерзовский ДС   «Ромашка» для детей с ТНР и ОНР.
4. Разное.
4.1. О процедуре аттестации на квалификационные категории.
4.2. Реализация проектной деятельности «Моя безопасность».
1. СЛУШАЛИ:
  Капустина И.О. зачитала присутствующим анализ методической работы за 2020-2021 уч. год.
ВЫСТУПИЛИ:
Незнамова О.А.., воспитатель, предложила признать работу, проделанную педагогами в 2020-2021 уч.г,удовлетворительной.
ПОСТАНОВИЛИ:
          1.1. Признать работу, проделанную педагогами за 2020-2021 уч. г, удовлетворительной.
2. СЛУШАЛИ:
Капустина И.О. ознакомила присутствующих с годовыми задачами, темами консультаций, семинаров, конкурсов, педагогических советов, открытых  методических объединений, с сеткой занятий, учебным планом, рабочими программами воспитателей и специалистов, тематическими неделями и календарным графиком на 2021-2022 учебный год.
ВЫСТУПИЛИ:
       Гуренко С.А., воспитатель, предложила утвердить план работы на год, рабочие программы воспитателей и специалистов, учебный план и сетку занятий.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить план работы МБДОУ «Ерзовский ДС «Ромашка» на 2021-2022 учебный год.
       2.2. Утвердить учебный план на 2021-2022 учебный год.
2.3. Утвердить рабочие программы на 2021-2022 учебный год.
2.4. Утвердить тематические недели  на 2021-2022 учебный год.
2.5. Утвердить календарный график на 2021-2022 учебный год.
2.6 .Утвердить сетку занятий на 2021-2022 учебный год.

3.СЛУШАЛИ:
Капустина И.О. ознакомила присутствующих с адаптированной основной образовательной программой МБДОУ Ерзовский ДС «Ромашка» для детей с тяжелыми нарушениями речи и общими нарушениями речи.
ВЫСТУПИЛИ:
Зимина О.А., воспитатель, предложила принять Адаптированную основную образовательную программу МБДОУ Ерзовский ДС «Ромашка» для детей с ТНР и ОНР.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Утвердить Адаптированную основную образовательную программу МБДОУ Ерзовский ДС «Ромашка» для детей с ТНР и ОНР.
4. СЛУШАЛИ:
4.1.  Ст. воспитатель Капустина И.О. рассказала о процедуре аттестации на квалификационные категории. После подачи заявления в пункте «Мои заявления» необходимо скачать созданное заявление, подписать, отсканировать и разместить у себя в облаке электронную копию подписанного вами заявления в одной папке с картой результативности. Ссылка на карту результативности создается не на файл, а на папку, в которой размещены сама карта и скан-копия заявления.
       При заполнении формы заявления предстоит выбрать «Модель представления комплекта документов». Педагогические работники имеют право выбора «Модели прохождения процедуры анализа и оценки итогов результативности профессиональной деятельности» из  четырех представленных в соответствующих вкладках.
      Представление аттестационных материалов в соответствии с «Моделью №1» начинается с заполнения  педагогом заявления по установленной форме в электронном виде на сайте ГАУ ДПО «ВГАПО». При заполнении формы заявления необходимо внимательно внести свои данные и название ОУ в соответствии с  Уставом. В соответствии с графиком  проведения процедуры разместить аттестационные материалы в личном электронном кабинете аттестуемого.
4.2 [bookmark: _GoBack]Ст. воспитатель Капустина И.О. предложила организовать реализацию проекта «Моя безопасность», согласно реализации годового плана работы на 2021-2022 учебный год.
ВЫСТУПИЛИ:
  Резниченко О.П., воспитатель, предложила принять к сведению выступление ст. воспитателя  Капустиной И.О.
    ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Принять к сведению предложение старшего воспитателя.
ВЫСТУПИЛИ:
      Зимина Т.В., воспитатель предложила принять предложение ст. воспитателя о реализации проектной деятельности на тему «Моя безопасность».
ПОСТАНОВИЛИ:
         Разработать и реализовать проект «Моя безопасность» до 23.10.2021г.

Председатель                                                         И.О.Капустина

Секретарь                                                                Ю.В.Зиновьева